Договор № ________
г. Калининград 	«___» _______ 202__ г.
Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Отраслевой научно-исследовательский учебно-тренажерный центр Газпрома» (ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Кандалова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и [указать наименование организации], именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице [указать ФИО подписанта], действующего на основании [указать наименование документа], с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk40387537][bookmark: _GoBack]1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации доступа посредством сети Интернет и ЕВСПД ПАО «Газпром» к мультипортальной платформе дистанционного обучения «СНФПО Онлайн» (далее по тексту – Система), расположенной по адресу https://sdo.snfpo.ru (сеть Интернет) и https://10.250.4.158/login (ЕВСПД ПАО «Газпром») согласно приложению № 1, которое является неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
1.2 Срок оказания услуг по настоящему Договору: с [указать] по [указать].
2 ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 Исполнитель обязуется оказать услуги качественно и в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.2 Исполнитель вправе за свой счет привлекать к исполнению своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, третьих лиц, оставаясь единственно ответственным перед Заказчиком за результат оказанных услуг.
2.3 Заказчик обязуется:
2.3.1 представлять Исполнителю информацию и документы в объеме, необходимом последнему для надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором;
2.3.2 организовать работу в Системе в соответствии с Регламентом работы в Системе, размещенном на официальном сайте ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ» http://onutc.ru/ в разделе «Услуги». Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает свое ознакомление с указанным Регламентом работы в Системе;
2.3.3 своевременно оплатить оказанные Исполнителем услуги.
2.4 Заказчик вправе проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
2.5 В случае изменений в цепочке собственников Сторон, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах на Стороны возлагается взаимная обязанность по предоставлению информации об изменениях по электронной почте (Исполнитель – inform@onutc.ru, Заказчик – [указать официальный e-mail]) в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
2.6 Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения другой Стороной обязанности, предусмотренной пунктом 2.5 настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения одной из Сторон письменного уведомления другой Стороны об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
3 СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет [указать], в том числе НДС 20% – [указать] согласно приложению № 1 к настоящему Договору.
3.2 Исполнитель после подписания настоящего Договора в письменной форме направляет Заказчику счет на предоплату в размере 100 % стоимости услуг.
3.3 Заказчик осуществляет платеж на основании счета Исполнителя в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня получения счета.
3.4 Все платежи по настоящему Договору осуществляются Заказчиком в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5 Исполнитель вправе приступить к оказанию услуг до поступления 100 % предоплаты от Заказчика, при этом расчет по Договору должен быть произведен Заказчиком в соответствии с пп. 3.1-3.4 настоящего Договора.
4 ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1 Сдача-приемка оказанных Заказчику услуг осуществляется Исполнителем по окончанию срока оказания услуг по организации доступа посредством сети Интернет к Системе на основании Акта сдачи-приемки оказанных услуг, составленного по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему Договору.
4.2 Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать его и направить Исполнителю один подписанный экземпляр акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ в его подписании.
4.3 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных Исполнителем услуг и признанием его Заказчиком, Заказчик направляет Исполнителю перечень необходимых доработок.
4.4 Доработки по мотивированному отказу Заказчика производятся Исполнителем за свой счет в согласованные Сторонами сроки. Повторная сдача-приемка оказанных услуг после доработок осуществляется в порядке, установленном для первоначальной сдачи-приемки оказанных услуг.
4.5 Не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру.
4.6 В случае, если Заказчик не подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг без уважительных и обоснованных причин, Акт сдачи-приемки оказанных услуг считается подписанным сторонами на 6-й день после получения его Заказчиком.
5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 Исключительные права на сведения, информацию, методики и иные результаты интеллектуальной деятельности, содержащиеся в электронных курсах, разработанных Исполнителем, возможность использования которых получает Заказчик в процессе оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору, принадлежат ПАО «Газпром».
5.2 Предоставление Заказчику возможности использовать электронные курсы в следствие оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору не влечет за собой передачи исключительных прав на содержащиеся в них сведения, информацию, методики и иные результаты интеллектуальной деятельности.
5.3 Заказчик обязуется использовать электронные курсы исключительно для собственных нужд, без права какой-либо их передачи. Репродуцирование, копирование, модификация, включение в новые разработки, а также обработка электронных курсов иным образом без согласия ПАО «Газпром» запрещена.
5.4. В случае нарушения ограничений по единовременному доступу в Систему, установленным Приложением № 1 к Договору, а именно, доступу не более [указать] активных пользователей аккаунта за каждый месяц, Заказчик уведомлен, что Система в таком случае перестанет работать по вине Заказчика до конца месяца. В таком случае Заказчик обязан возместить Исполнителю причиненный ущерб и оплатить штраф в размере 50% от стоимости договора.
5.5 Исполнитель не несет ответственности по договору, в случае, если невозможность оказания услуг по договору была вызвана неисполнением обязательств Заказчика установленные п. 2.3 Договора, либо отсутствием сети Интернет и/или ЕВСПД ПАО «Газпром», либо нарушением Заказчика ограничений, установленных в приложении № 1 к Договору, п. 5.4 Договора.
5.6 Заказчик в случае неполной и несвоевременной оплаты по договору, обязан оплатить Заказчику пени в размере 0,1 % от неоплаченной стоимости за каждый день просрочки.
6 РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2 Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.3 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате оказанных в соответствии с настоящим Договором услуг Стороны применяют обязательный претензионный порядок разрешения спора. Срок рассмотрения претензии составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня направления претензии.
6.4 Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, вступлением в силу, изменением, исполнением, нарушением, прекращением и действительностью подлежат разрешению посредством арбитража, администрируемого Арбитражным центром при Автономной некоммерческой организации «Национальный институт развития арбитража в топливно-энергетическом комплексе» (далее – Арбитражный центр при АНО НИРА ТЭК) в соответствии с регламентом и правилами арбитража, действующими на момент подачи искового заявления.
Документы и материалы при администрировании арбитража Арбитражным центром при АНО НИРА ТЭК могут направляться по следующим адресам электронной почты:
[указать наименование организации]: [указать официальный e-mail];
ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»: inform@onutc.ru.
Арбитры для разрешения спора могут выбираться (назначаться) только из рекомендованного списка арбитров Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК.
В случае рассмотрения заявления об отводе или прекращении полномочий арбитра Президиумом Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК и отказа в его удовлетворении рассмотрение данного вопроса государственным судом исключается.
Вынесенное Арбитражным центром при АНО НИРА ТЭК постановление о наличии у него компетенции в качестве вопроса предварительного характера не подлежит обжалованию в государственном суде.
Арбитражное решение является окончательным и отмене не подлежит.
Заявление о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда по выбору Стороны арбитража, в пользу которой принято решение третейского суда, может быть подано в компетентный суд по адресу или месту жительства должника, по месту нахождения имущества должника, если адрес или место жительства должника неизвестны, а также в компетентный суд, на территории которого принято решение третейского суда, либо в компетентный суд по адресу Стороны арбитража, в пользу которой принято решение третейского суда.
7 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, признанных таковыми в соответствии с действующим законодательством РФ, срок действия Договора продлевается на период действия этих обстоятельств.
7.2 В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 7.1 у одной из Сторон, она обязана в течение 5 (пяти) суток в письменной форме уведомить другую Сторону о невозможности исполнения обязательств по данному Договору и сообщить предполагаемый срок ликвидации обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть письменно подтверждены Торгово-промышленной палатой РФ или иным уполномоченным органом. По окончании действия обстоятельств и ликвидации их последствий Сторона информирует другую Сторону о продолжении исполнения обязательств по Договору.
8 СРОК ДЕЙСТВИЯДОГОВОРА
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2 Досрочное расторжение Договора возможно в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
9 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1 Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации, связанной с данным Договором, к которой могут быть отнесены любые данные, предоставляемые Сторонами друг другу, и о которых установлено, что они имеют конфиденциальный характер, а именно, не разглашать, не публиковать и не использовать каким-либо иным способом (в целом или по частям) эти данные в пользу третьих лиц без предварительного согласия на то другой Стороны.
9.2 При возникновении у Сторон необходимости в получении или передаче, а также в одностороннем использовании для осуществления деятельности по Договору сведений, составляющих коммерческую тайну, или иной конфиденциальной информации, в соответствии с действующим законодательством между Сторонами заключается Соглашение о конфиденциальности. В этом случае Стороны обязаны обеспечить установление и соблюдение режима конфиденциальности информации.
9.3 Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения обязательств по настоящему Договору, согласно требованиям Федерального закона июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.
10 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1 Все изменения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.2 Стороны констатируют, что Заказчик ознакомлен с Кодексом корпоративной этики ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ», размещенным на сайте ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ» (http://www.onutc.ru/sveden/document/), согласен с содержащимися в нем рекомендуемыми для соблюдения принципами и правилами делового поведения в части, не противоречащей существу имеющихся договорных обязательств и применимому праву.
10.3 Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставлять полную информацию об изменениях банковских реквизитов, контактных телефонов, адресов, e-mail и т.д.
10.4 Заказчик не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам.
10.5 Стороны договорились о возможности осуществлять обмен документами, связанными с заключением и исполнением настоящего Договора, посредством факсимильной связи или электронной почты (сканы документов) по телефонам и электронным адресам (e-mail), указанным в разделе 11 настоящего Договора. Документы, направленные по предусмотренным Договором каналам связи, имеют юридическую силу наравне с подлинниками документов. При этом, Стороны не освобождаются от обязанности направить почтовым отправлением или вручить другой Стороне подлинники оформленных документов на бумажных носителях.
10.6 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
10.7 К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1 – Перечень и стоимость услуг по Договору на 1 л.;
приложение № 2 – Акт сдачи-приемки оказанных услуг (форма) на 1 л.
11 АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
[указать реквизиты]
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»
236006, Калининградская область,
г. Калининград, ул. Генерала Галицкого, д.20,
тел./факс (4012) 57-30-02, 57-30-10,
e-mail: inform@onutc.ru,
ИНН 3906025666 / КПП 390601001
ОГРН 1023900985900
р/с 40703810000000002545
в Банк ГПБ (АО), г. Москва,
к/с 30101810200000000823,
БИК 044525823

[указать должность]

Директор

	_______________ [указать ФИО]
	_____________А.С. Кандалов

8

Приложение № 1
к Договору № __________
от «____»_________ 202__ г.

Перечень и стоимость услуг по Договору
	Наименование
услуг
	Описание
	Срок предоставления услуги
	Стоимость
без НДС, в руб.
	НДС, в руб.
	Стоимость
с НДС, в руб.

	1 Организация доступа к мультипортальной платформе дистанционного обучения «СНФПО Онлайн» (далее – Система)
	-	регистрация аккаунта Заказчика (с ограничением по единовременному доступу в Систему не более [указать] активных пользователей аккаунта за каждый месяц);
-	регистрация пользователя Заказчика и предоставление ему права управления аккаунтом Заказчика (далее – менеджер аккаунта Заказчика);
-	обучение менеджера аккаунта Заказчика работе в Системе;
-	размещение в аккаунте Заказчика комплекта инструктивных материалов, необходимых для работы в Системе;
-	размещение в аккаунте Заказчика электронных курсов, созданных ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»;
-	консультационная и техническая поддержка пользователей аккаунта Заказчика;
-	информирование менеджера аккаунта Заказчика и других пользователей аккаунта Заказчика (при необходимости) о размещении и/или актуализации электронных курсов и других событиях, действиях, связанных с работой в Системе
	С [указать] по [указать]
	[указать]
	[указать]
	[указать]

	От ЗАКАЗЧИКА:

[указать должность
и наименование организации]
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Директор
ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»

	_______________ [указать ФИО]
	_____________А.С. Кандалов

Приложение № 2
к Договору № __________
от «____»_________ 202__ г.

ФОРМА

	Реквизиты Заказчика
	Реквизиты Исполнителя

Акт
сдачи-приемки оказанных услуг №____________
к Договору № __________ от «___» _______ 20___ г.

г. __________                                                                         «____» _________ 20___ г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
в лице ___________, действующего(-ей) на основании ___________, с одной Стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________, действующего(-ей) на основании ________, с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем.
1. Исполнителем оказаны услуги по организации доступа посредством сети Интернет к мультипортальной платформе дистанционного обучения «СНФПО Онлайн», расположенной по адресу https://sdo.snfpo.ru.
2. Срок оказания услуг: с «___»________ 20___ г. по «___»________ 20___ г.
3. Вышеперечисленные услуги оказаны Исполнителем в полном объёме. Заказчик претензий к качеству оказанных услуг не имеет.
4. Стоимость оказанных услуг по акту составляет _____ (____) руб. __ коп., в том числе НДС 20% - ______ (______) руб. __ коп.
5. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Заказчик:
_________________________
              (должность)
____________/_____________/
        (подпись)           (Ф.И.О)

	Исполнитель:
_________________________
                   (должность)
____________/_____________/
        (подпись)           (Ф.И.О)

	От ЗАКАЗЧИКА:
[указать должность
и наименование организации]
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Директор
ЧУ ДПО «Газпром ОНУТЦ»

	_______________ [указать ФИО]
	_____________А.С. Кандалов